*a transpadanis auxilia postulaverit, cum omnis exercitus adversum Mezentium uno loco conederit. et propterea putatur poeta in favorem patriae suae hoc locutus, ut de hac sola trans Padum pro Aenea adversum Mezentium auxilia faciat venisse, quod nec populorum nomina,*  
5 *nec lucumonum rettulerit.*

203. TVSCO DE SANGVINE VIRES quia robur totum a lucumonibus habuit.

204. IN SE ARMAT *id est odio sui in arma compellit.*

205. PATRE BENACO VELATVS HARVNDINE GLAVCA MINCIVS I.  
10 D. I. A. PINV Benacus lacus est Venetiae, de quo fluvius nascitur Mincius. iure ergo dux Venetus fluvium provinciae suae depinxit in navi: quem Benaci filium, quia ex ipso habet originem, dicit.

207. GRAVIS fortis, ut <XII 458> ferit ense gravem Thymbraeus Osirim: *vel 'gravis' aut animo, aut aetate, aut 'gravis' propter*  
15 *navem, nam sequitur 'centenaque arbore fluctum verberat assurgens'.*

CENTENAQVE ARBORE non ait remis, sed arboribus, ad exprimendam navis magnitudinem, quae plures habuit remorum ordines: unde ait Lucanus <III 537> et summis longe ferit aequora remis.

208. MARMORE mari.

209. TRITON pictus in navis prora: *et sic ait quasi de vero Tritone, ut <VII 785> galea alta Chimaeram sustinet, Actnaeos efflantem faucibus ignes.* CAERVLA 'caerula freta', non 'caerula concha', nam versus non stat.

210. LATERVVM TENVS *ut crurum tenus, ἄχρι τῶν πλευρῶν.*

25 HISPIDA horrida, saetosa.

211. FRONS HOMINEM PRAEFERT modo frontem primam partem hominis intellegere debemus; nam hoc dicit: a capite usque ad ima latera hominis monstrabatur effigies.

212. SPVMEA SEMIFERO *incertum, utrum pictus, an ex aere factus.*

10 Benacus . . . Mincius] exscr. Isid. or. XIII 19, 7 || 24 crurum tenus] georg. III 53

1 a om. G || 2 metentium G || propterea Daniel: ppea F || putatur scripsi: putetur F || poeta in] poetam G || 4 uenisse et quod F, et delevi || 5 locomonum F || retulerit G || 6 lucomonibus libri, nisi quod lucomonibus ar || 9 PATRI RL || 12 quia A: quae M qui reliqui || originem dicit] filium origine ducit M || 13 ut ferit] inferet F || fert AS || timbreus R thymbreus M tymbreus reliqui || 14 osirin A osyryn HM || ad GRAVIS s. v. fortis uel grauis aetate aut grauis animo aut etiam grauis propter nauem T || aut grauis] atguis F || 16 ita non ait ASLH || 18 longa M || petit F || ramis M || 20 TRITON F || post prora s. v. manus recens sedere add. in Floriacensi, inde in navis prora sedens Daniel || 21 sustineat F || 22 CAERVLA CONCHA EXTERRENS FRETA caerula freta (c. f. om. G) non concha (conca G) cerula ne non stet uersus si cerula fuerit septimus casus F || 24 ΑΧΡΙ ΤΩ ΠΛΑ ΕΙΡΩΝ F || 25 horrida] terga M, om. F || 26 primam om. F || 27 hominis partem intellegimus F || 28 littera R || 29 incertam F